adacti, ut sidera negarent, ipsi morem non gerentes gladio capitibus praeclisi sunt, vitae temporalis vice aeternam consecuti. discipulus autem Leonis philosophi, salutem honestissimae turpem praferens, cum ad amerumnum transisset, ab eo de scientia sua interrogatus Leonis discipulum esse professus est. amerumnes quis, et qualis es-  
set iste Leo probare cupiens, captivorum nonnemini datis litteris ad Leonem philosophum Cpolim misit, pollicitus, si veniret, in honore futurum. acceptis litteris, veritus Leo ne dignosceretur, Theophilo imperatori cuncta detulit. Theophilus, eius agnita scientia, vocatum detinuit in Magnaura palatio, docendi facultate discipulisque et cunctis necessariis ad ministerium exhibitis; qui deinceps metropolita Thessalonicensis extitit.

Idem imperator Triconchum in palatio, et quod dicitur Sigma, gradusque quibus factiones consistunt, et fontem aedificavit, quo per-  
ragitur Saximo-deximum dictum, utriusque partis equis aureis stra-  
gulis instructis et pertransentibus. sub Triconcho vero et machina Secretum (ita vocant) posuit, in cuius angulo quovis quidquid dixerit aliquis, in altero exauditur.

Μαθὼν δὲ αὐτὸς Θεόφιλος ὅτι Θεοφάνης ποιητὴς καὶ Θεόδωρος ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ καθ' ἑαυτοὺς ζῶντες τὴν ἀσέβειαν αὐτοῦ κωμῳδοῦσιν καὶ διελέγχουσιν, ἀποστείλας μετ' ὄγης ἥγαγεν αὐτοὺς πόδες αὐτόν, εἰπὼν τάδε “πόθεν ἐστέ;” οἱ δὲ Δεῖπον “πόθεν; ἐκ Παλαιστίνης.” ὁ δὲ ἀλιτήριος “καὶ διὰ τίς τὴν γῆν ὑμῶν ἀφέντες καὶ εἰς τὴν ἡμετέραν ἐλθόντες οὐ πειθαρχεῖτε τῇ βασιλείᾳ ἡμῶν;” τῶν δὲ μηδὲν ἀποκριδέντων ἐπέτρεψεν παιεσθαι τὰς ὄψεις αὐτῶν σφραγῶς. εἴτα μετὰ τοῦτο βουνερήσας αὐτοὺς μέχρις αὐτοῦ τοῦ θανάτου, μετὰ θυμοῦ καὶ τραχείας τῆς φωνῆς πόδες τὸν ὑπαρχον ἔφη “Ἄρον 10 αὐτοὺς εἰς τὸ πραιτώριον, καὶ γράψον τὰ πρόσωπα αὐτῶν τούσδε τοὺς στίχους,” προσθείς ὅτι κανὸν οὐκ εἰσὶ καλοί, σοι μὴ μελέτω. τοῦτο δὲ εἶπεν εἰδὼς αὐτοὺς ὡς οιφωτάτους καὶ ἄριστα διησκημένους. οἱ δὲ εἶπον “γράψε, γράψε, βασιλεῦ, τὸ δοκόνν σοι, ὡς μέλλων τοῦτο ἀναγνῶναι ἐπὶ τοῦ φοβεροῦ 15 κριτοῦ.” ὁ δὲ ὑπαρχος τούτους ἀγαγὼν εἰς τὸ πραιτώριον μετὰ δύο ἡμέρας ἀπλώσας, καὶ δῆσας αὐτῶν χεῖρας καὶ πό-  
P. 456 δας, κατακεντήσας τε καὶ ἐγκολάψας τοὺς στίχους εἰς τὰς ὄψεις αὐτῶν ἔξωθισεν. καὶ ἐν μὲν τῇ ἔξορίᾳ τελευτῇ ὁ ἐν ἀγίοις Θεόδωρος, ὁ δὲ ἀοιδίμος Θεοφάνης ὁ ποιητὴς διήσκε- 20 σεν μέχρι Μιχαὴλ καὶ Θεοδώρας, ἀγρονισάμενος πλεῖστα ἐν τῇ γενόμενῃ ὁρθοδοξίᾳ. ὃς καὶ μητροπολίτης εἰς Νίκαιαν γέ-

Theophilus autem cum didicisset Theophanem poetam et Theodorum eius fratrem ipsius impietatem sugilare et atqueuere, mittens cum furore eos ad se accersit, dicens “undenam estis?” dixerunt illi “unde? ex Palaestina.” scelestus autem “quam ob causam patria vestra deserta in dicione nostram venientes non obeditis imperio nostro?” illis nihil respondentibus, iussit eorum facies dure percuti. deinceps vero eisdem ad mortem ferme nervis bubulis per corpus caesis, cum furore et aspera voce dixit ad praefectum “tolle istos in praetorium, et facies eorum inscribe, versibus huiusmodi appositis, qui licet inelegantes sint, nulla sit tibi cura.” hoc autem idixit, sciens eos litteris peritissimos et exercitiis religiosis versatissimos. responderunt illi “scribe, scribe, imperator, quod placuerit, cœn coram tremendo Iudice illud idem lecturus.” praefectus viros in praetorium abductos post dies duos, corpore extento, manibus et pedibus ligatis, acubus sulcxit, et versibus in eorum frontibus insculptis in exilium misit. et in exilio quidem moritur Theodorus, et sanctorum numero ascribitur. illustris vero Theophanes poeta ad Michaelis et Theodorae tempora supersuit pro fide orthodoxa, id est orthodoxyia instituenda plurimum contendens; qui postmodum metropolita Nicaenus